

AUTORISATION MINISTÉRIELLE (CO)

Unité administrative Direction de l'Île-de-Montréal	Centre de gestion 5210	Préf. Numéro de référence 0 3 5 2 2 2 8 0
Identification du programme Fonds de conservation et d'amélioration du réseau routier		Dossier 5230-02-0902
Sous-programme Conservation des structures		<b>MONTANT TOTAL</b> 4 800 000,00 \$

<b>Objet de la demande</b>	<b>SUPPLÉMENT</b>
SUPPLÉMENT au contrat de Constructions Louisbourg Ltée, située au [REDACTED] pour couvrir le coût des ouvrages non prévus au contrat ainsi que le coût pour le dépassement des quantités d'ouvrages prévues au contrat, dans le Rond-Point du boulevard l'Acadie, dans la municipalité de Montréal, C.E.P. de Laurier-Dorion, Acadie et Mont-Royal, M.R.C. de la Communauté urbaine de Montréal.	

**Détails ou justification de la demande**

**CO SUPPLÉMENTAIRE**

<b>A</b> <u>Autorisation antérieure</u>		
CO 522280 du 13 mai 2002 (montant du contrat)		22 545 988,92 \$
	<b>Total</b>	22 545 988,92 \$
<b>B</b> <u>Montant total requis pour ce contrat</u>		
Montant du contrat signé		22 545 988,92 \$
Supplément requis pour travaux non prévus au contrat		4 110 000,00 \$
Supplément requis pour des variations de quantités d'ouvrages prévus au contrat		690 000,00 \$
	<b>Total</b>	27 345 988,92 \$
<b>C</b> <u>Total de l'autorisation supplémentaire</u>		
(B - A)	<b>Total</b>	4 800 000,00 \$

Le numéro de projet énoncé dans la programmation : 20-5200-9681.

**EXPLICATIONS DES COÛTS ADDITIONNELS**

- Un montant supplémentaire d'environ 4 110 000,00 \$ est requis pour payer la réalisation de travaux non prévus au contrat. Ce montant comprend 1 800 000,00 \$ pour des travaux non prévus au contrat nécessitant des avenants (prix négociés) et 2 310 000,00 \$ pour des travaux non prévus au contrat ne nécessitant pas d'avenant (payés selon les prix du contrat).

**Travaux non prévus nécessitant des avenants :** 1 800 000,00 \$

Les principaux travaux non prévus étant :

- Tunnels 760mm sous autoroute 40 (2 massifs) :	350 000,00 \$
- Frais d'accélération en vue de rattraper le retard accumulé en date du 02 août 2002 :	210 000,00 \$
- Frais d'accélération pour travaux de coffrage du pont d'étagement et frais supplémentaires pour érection de la charpente métallique :	210 000,00 \$
- Fourniture et mise en place de béton maigre sous les structures :	178 000,00 \$
- Panneaux à messages variables installés sur portique de signalisation :	157 764,33 \$
- Puits d'accès et massifs pour le système de transport intelligent :	134 255,00 \$
- Glissières rigides asymétriques :	96 625,00 \$

AUTORISATION MINISTÉRIELLE (CO)

Préf.	Numéro de référence
0 3 5 2 2 2 8 0	

Unité administrative Direction de l'Île-de-Montréal	Centre de gestion 5210	Dossier 5230-02-0902
Identification du programme Fonds de conservation et d'amélioration du réseau routier		MONTANT TOTAL
Sous-programme Conservation des structures		4 800 000,00 \$

**Objet de la demande :** SUPPLÉMENT

SUPPLÉMENT au contrat de Constructions Louisbourg Liée, située au [redacted] pour couvrir le coût des ouvrages non prévus au contrat ainsi que le coût pour le dépassement des quantités d'ouvrages prévues au contrat, dans le Rond-Point du boulevard l'Acadie, dans la municipalité de Montréal, C.E.P. de Laurier-Dorion, Acadie et Mont-Royal, M.R.C. de la Communauté urbaine de Montréal.

**Détails ou justification de la demande :**

CO SUPPLÉMENTAIRE (suite)

- Travaux non prévus ne nécessitant pas d'avenant : 2 310 000,00\$
- Un montant additionnel d'environ 2 310 000,00 \$ est requis pour payer le devancement de la réalisation des murs de soutènement. Ce montant est réparti ainsi :
  - Murs de soutènement M-5 : 400 000,00 \$
  - Murs de soutènement M-9 : 525 000,00 \$
  - Murs de soutènement M-11 : 1 335 000,00 \$
  - Frais pour bétonnage par temps froid : 50 000,00 \$
- Un montant de additionnel de 690 000,00 \$ est requis pour couvrir les autres variations de quantités attribuables aux travaux prévus au présent contrat.

Détails en annexe

Pour renseignements, s'adresser à : Claude Paquet, ing.	Téléphone : [redacted]	Signature : [redacted]	Date : 04/08/23
--	------------------------	------------------------	-----------------

Numéros d'engagements antérieurs						Montants / Années		
Préf.	Numéro de référence	Suff.	Pro-gramme	Élém.	Super-cal.	2002 - 2003	2003-2004	2004-2005
8 5	0 3 5 2 1 0	5 8	5 0	0 1	0 9	4 089 010,98\$	538 042,37\$	172 948,65\$

**MINISTRE**

Demande d'imputation d'engagement

[redacted] 2004/01/24

Fonctionnaire autorisé au prêt de gestion financière Date

**CONTRÔLEUR DES FINANCES**

Certificat d'imputation et de disponibilité budgétaire

[redacted] 04.09.26

Fonctionnaire autorisé Date